[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

DECRETO Nº 099/2015

Abre Crédito Especial no orçamento de 2015, no valor de R$ 1.091,52 e dá Outras Providências.

O Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município:

DECRETA

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado Abrir Crédito no Orçamento de 2015, instituído pela Lei Municipal nº 2.601/2014, com a seguinte classificação:

05

Secretaria da Fazenda

0501 28 843 0105 1013

Dívida Pública

0501 28 843 0105 1013 339091

Sentenças Judiciais

0501 28 843 0105 1013 33909100000000 0001

                 R$ 1.091,52

TOTAL:

    R$ 1.091,52
Art. 2°. Servirá de recursos para a cobertura do Crédito de que trata o Art. 1º a Redução da Seguinte Rubrica Orçamentária:

05

Secretaria da Fazenda

0501 28 843 0105 1013

Dívida Pública

0501 28 843 0105 1013 319013

Obrigações Patronais

0501 28 843 0105 1013 31901300000000 0001 8115.9 Recurso Livre            R$ 1.091,52

TOTAL:

                     R$ 1.091,52
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Chapada - RS, em 09 de julho de 2015.

Registre-se e Publique-se                                            Carlos Alzenir Catto

            Data Supra                                                         Prefeito Municipal

     Noely Maria de Castro

 Secretária da Administração
[image: image2.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
E-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS